(',

CS SUS
COVfRHO DO ESTADO

RESOLUÇÃO N° 529/05

SECRETARIA

DA SAÚDE SPIRITO SANT
'A HORA E ESSA

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°
185-P, de 24 de agosto 1993, em reunião extraordinária, realizada no
Gabinete do Secretário Estadual de Saúde, dia 15 de dezembro de 2005,
às 14 horas.

• Considerando os critérios definidos para alocação de recursos pela
Comissão Intergestores Tripartite liberado em 20 de outubro de
2005.

• Considerando o aporte pelo Ministério da Saúde para o Estado do
Espírito Santo no montante de R$ 5.530.839,60.

RESOLVE:

Artigo Io - Priorizar a alocação dos recursos no Elenco de Média
Complexidade I e Elenco de Média Complexidade II.

Artigo 2o - Distribuir de forma eqüitativa o equivalente a R$
4.129.875,48 para todos os municípios.

Artigo 3o - Definir que R$ 1.400.964,12 componham o teto da Alta
Complexidade.

Artigo 4o - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 16 de dezembro de 2005.

ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

RECEBIDO
SEMUS/GAB

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2316

www,saude.es.QQvrbr - bipartite@saude.es.gov.br

- i-

( %-

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE ESPÍRITO SANTO • NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ASSISTENCIAL ECONTRATUAL!ZAÇÃO

QUADRO iV

DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS REFERENTES A MEDIA COMPLEXIDADE
PARA OS MUNICÍPIOS EM GESTÃO PLENA

Pooulacão: 2005 3.496.000,00 633.875,48 MÉDIA MENSAL

Município Média I Média II Média I | Média II TOTAL/ MES

320010Afonso Cláudio 34.417,81 6.240,45 2.868,15 520,04 3.388,19

320016 Água Doce do Norte 13.116,82 2.378,27 1.093,07 198,19 1.291,26

320013 Águia Branca 9.705,30 1.759,71 808,77 146,64 955,42

320020 Alegre 33.361,32 6.048,89 2.780,11 504,07 3.284,18

320040 Anchieta 22.396,45 4.060,80 1.866,37 338,40 2.204,77

320050 Apiacé 8.207,76 1.488,19 683,98 124,02 808,00

320060 Ara cruz 74.139,58 13.442,58 6.178,30 1.120,22 7.298,51

320070 Atilio Vivacqua 9.612,98 1.742,97 801,08 145,25 946,33

320100 Boa Esperança 14.529,23 2.634,36 1.210,77 219,53 1.430,30

320110 Bom Jesus do Norte 10.274,57 1.862,93 856,21 155,24 1.011,46

320140 Castelo 35.594,30 6.453,76 2.966,19 537,81 3.504,01

320150 Colatina 113.354,65 20.552,84 9.446,22 1.712,74 11.158,96

320160 Conceição da Barra 29.885,18 5.418,62 2.490,43 451,55 2.941,98

320190 Domingos Martins 34.224,97 6.205,48 2.852,08 517,12 3.369,20

320210 Ecoporanga 24.308,38 4.407,46 2.02S,70 367,29 2.392,99

320220 Fundão 15.145,68 2.746,13 1.262,14 228,84 1.490,98

320245 Ibatiba 22.051,81 3.998,31 1.837,65 333,19 2.170,84

320305 Jaguaré 21.638,45 3.923,36 1.803,20 326,95 2.130,15

320313 JoãoNeiva 16.866,83 3.058,20 1.405,57 254,85 1.660,42

320320 Unhares 124.539,03 22.580,73 10.378,25 1.881,73 12.259,98

320330 Mantenópolis 11.398,75 2.066,76 949,90 172,23 1.122,13

320335 Marilândia 10.771,01 1.952,94 897,58 162,75 1.060,33

320340 Mimoso do Sul 28.257,37 5.123,47 2.354,78 426,96 2.781,74

320380 Muqui 14.060,48 2.549,37 1.171,71 212,45 1.384,15

320390 Nova Venécia 46.373,52 8.408,19 3.864,46 700,68 4.565,14

320400 Panças 20.541,96 3.724,55 1.711,83 310,38 2.022,21

320405 Pedro Canário 22.918,54 4.155,46 1.909,88 346,29 2.256,17

320420 Piúma 18.948,00 3.435,55 1.579,00 286,30 1.865,30

320435 Rio Bananal 17.319,17 3.140,22 1.443,26 261,68 1.704,95

320455 Santa Maria de Jetibá 33.050,53 5.992,54 2.754,21 499,38 3.253,59

320460 Santa Teresa 21.650,76 3.925,60 1.804,23 327,13 2.131,36

320480 São José do Calçado 10.924,87 1.980,84 910,41 165,07 1.075,48

320503 Vargem Alta 20.581,96 3.731,81 1.715,16 310,98 2.026,15

320506 Venda Nova do Imigrante 19.231,10 3.486,88 1.602,59 290,57 1.893,16

TOTAL 1 963.399,12 I 174.678,23 | 80.283,26 | 14.556,52 94.839,78

U^- #).

QUADROVDISTRIBUIÇÃODOSRECURSOSREFERENTESAMEDIACOMPLEXIDADE
<(AZtuZ<O'U

J

z

V
)

•U
Jz<

O
i

-
0

—
IN

«•
—

M
O

p
*

o
f
.

O
-
h

c
i
í
n

i
d

o
i
o

c
o

c
o

i
v

«
t
o

c
o

i
o

i
r
o

o
i
o

i
c
o

c
n

o
i
o

w
n

f
f
l
M

^
i
v
c
o

o
m

o
w

o
i
v
o

N
H

O
i
f
f
i
^
r
N

v
^
•
f
l
i
N

C
O

O
i
O

l
i
N

v
O

O
O

l
N

S
N

M
U

l
i
f
l

i/>
i/i

O
I

T
-l

-
i

fN
C

l
C

O
C

l
0

0
o

IO
t

0
>

O
i

H
N

r
t

e
i

v
e
o

i/i
o

>
i/i

e
i

r
-

r
-

r
-

i
n

-
h

V
-
h

n
N

O
-
"
C

O
W

v
O

O
O

i
lO

l
/
l

o

IA

C
O

r
t

c
o

o
i

e
i

i
n

L
A

V
to

O
m

c
o

e
i

r*.
c
n

<
n

T
o

T
C

O
O

o
IN

C
O

O
O

l
D

I
N

e
i
O

-
^
e
i
O

l
—

f
l
-
O

O
-
H

l
/
l
I
N

O
i
e
i
f
N

O
V

r
-
.
V

o
i
v
i
f
l
H

c
i
H

o
i
i
r
o

i
o

i
n

i
r
i
N

n
i
f
l
W

f
f
i
o

i
o

c
H

i
N

o
i
c
o

o
i
^
o

i
N

i
o

c
o

i
/
i
-
^
o

i
-
H

i
/
i
M

i
o

n
v
o

r
^
o

o
-
^
c
O

M
o

e
i
m

c
o

i
^
r
^
i
N

v
c
n

n
m

^
-

h
O

O
M

O
I
A

M
N

•o-
o

r
i

e
i

0
0

—

O
O

IN
c
n

IN
V

O
I

-
»

lO
IN

l/l
fJ

O
i

O
I

h
O

h
m

H
i
/
i
n

O
h

m
O

C
O

V
iO

C
O

C
O

IN
U

l
C

O
o

m
o

v
o

e
i

n

l
/
l
I
N

l
O

C
l
l
/
l
C

l
f
M

^
C

O
C

l
l
O

i
N

l
/
l
i
n

i
O

l
/
i
r
v
O

-
^
V

i
/
i
o

i
N

«
-
i
e
o

i
o

o
i
r
>

i
N

c
i

C
l

r
t

l
/
l

C
l

IN
-
"

OINIfi

e
i

-
»

e
i

-
»

fN
r
*

N
n

H
H

«
a

i
/
i
n

r
t
N

r
t

e
i

i
\
h

h
n

o
•H

C
l

-H
•-•

f
M

^
_

«
-
H

-
-
-
^
(
»

l
r
t

I
N

Í
N

r
t

.-
.

-H
(
N

-
^

C
l

—
1

^
I
N

-H
•
-!

-H
t

IN
I
N

IN
r
t

.
h

-
-
-
-

C
l

I
N

r
o

sZ«-4
1

z

V
o

i
<

ò
o

<
r
c
o

O
fM

*
O

(
N

l
/
l
l
^
O

d
V

O
l
C

O
O

l
-
H

V
U

l
V

U
l
I
N

O
O

l
V

M
T

t
O

O
l
O

l
f
N

O
I
N

l
/
l
O

i
n

(
N

i
N

c
o

f
^
i
n

í
N

i
r
t
o

i
c
o

o
o

r
^
i
r
t
i
>

r
-
-
-
t
c
o

f
M

o
o

«
f
*

i
r
t
'
-
i
f
«

-
i
c
o

*
o

v
M

*
o

o
(
N

l/l
-H

O
i

O
i/i

i
n

e
i

e
i

r««
v

*
r

o
o

e
i

f»
i
n

i
o

r
-

m
i
o

i
n

O
M

n
r
*

o
»

o
fM

i/i
*

r
c
o

e
o

o
i
o

o
o

c
i
o

i
c
O

f
N

c
n

l
O

C
l
I
N

^
-
C

l
f
l
I
N

l
O

O
'"

C
O

C
l

C
l

r
4

O<<

O
(D

ifl
1

O
N

fN
O

I
V

O
IN

O
i
n

^
-
*

i/i
i
n

^

u
i

r
-.

r
*

-
i

o
<

n
-<

O
r
«

iH
0

1
IN

C
O

T
e
i

i
n

e
i

r
t

o
c
o

e
i

O
i

O
i
/
i
r
»

O
0

i
i
/
l
0

0
i
/
l
C

0
r
»

t
N

-
«

i
N

-
»

f
>

.
v
r
v
c
0

f
l
'
C

H
0

i
f
N

v
e
i
o

^
i
/
i
o

i
-
^
o

e
i
-
^
i
/
i
f
v
c
o

r
t
O

i
o

i
N

i
/
i
i
N

f
N

^
•
^
«

•
l
O

f
N

«
-
l
«

O
l
r
t
l
/
i
r
«

>
V

-
^

U
l

H
M

N
r
i

v
IO

O
C

O
i
O

l
/
i
r
v
-
H

f
j
i
o

i
C

O
O

i
r
N

e
i
r
N

O
i
C

O
C

l
O

i
l
-
i
O

*
!
/
!

f
*

i
o

o
i
o

r
^
(
N

f
N

O
i
o

-
-
>

i
N

^
-
i
^
c
o

o
f
*

i
r
*

r
t
o

o
i
i
N

f
l
V

t
^
O

O
O

U
l
l
O

f
^

f*
llO

l/1
0

1
*

D
<

*
>

0
1

C
0

f
»

l
r
t
^
r
t
^
í
N

V
'
-
'

i
/
i
i
n

o
o

i
r
»

r
r
-
H

r
t

I
D

I
J
T

f
l
f
f
l
O

O
n

O

U
l
l
O

O
^
M

H
I
N

H
T

T
c
i
r
-
i
r
-
i
/
i
f
^
e
o

f
^
i
/
i
-
H

V
M

r
t
N

i
C

O
H

l
f
t
i
N

c
i
o

i
n

r
^
o

o
i
/
i
o

^
i
o

c
o

N
H

i
n

i
n

r
M

t
n

t
o

n

IN
tO

O
i

V
O

O
IN

IO
IN

1/1
O

I
o

-
*

«
V

I
N

C
l

fM

0
0

C
O

C
l

l/l
i
n

-«
l/l

r
-

i
v

i/i
r
^

i
v

O
O

i
O

O
i
D

O
O

i
h

m
O

O
-
í
l
-
C

l
C

O
O

W
O

O
O

O
r
»

c
i
c
i
c
i
i
N

«
T

^
f
\
t
-
i
f
N

O
P

l
»

0
1

0
N

C
M

O
<

f
N

V
C

O
O

O
i
O

O
M

M
N

V
•*"

O
i

r
v

O
I

IN
«•

C
l

-
1

C
l

I
N

I
N

z8<ÜZ

c
o

e
i

O
O

i
c
o

o

ÍN
1

iH

C
0

O
I
X

N
O

C
O

-<
IO

»
M

N
li)

I
N

.-1

v
O

e
i

w
>

c
o

0
0

lO

O
H

«
n

o
<

S
u

i
m

n
i
O

i
O

O
N

O
i
N

(
D

u
i
N

O
M

n
N

O
H

H
H

i
n

u
i
n

c
o

n
i
'
r
o

i
i
f
l
^
i
n

M
N

u
)
i
n

i
o

a
)

r
t
C

D
^
r
l
N

C
O

O
i
O

M
O

l
V

V
O

i
T

f
f
l
i
r
t
O

l
N

C
D

M
f
f

IO
IN

C
l

»H
W

I
O

O
I
M

O
I
I
N

<
N

IN
--H

IN
C

O
-
»

C
l

M
O

O
-
H

C
O

C
O

O
l
r
t

n
o

M
n

^
o

i
n

n
C

O
O

l
C

O
O

O
i
l
N

I
^
O

r
t

^
r
t

I
N

-H

O
i

C
l

O
i

O
c
i

c
o

fN
^

o
m

o
e
o

o
i

i
n

^
r

v
O

i/i
r>

v
v

e
o

o
i

v
d

f
i

o
\

o
h

r
t

O
C

l
-H

r
-

r
r

e
o

o
r
-

**
o

\
i
/
i

i
n

c
i

i
n

i"
.

u
)

n
í

m
i
o

h

T
t
-
r
t
O

i
f
N

O
i
c
i
c
i
c
i
-
H

r
v

V
O

«
O

I
N

M
/
l
l
N

t
n

M
c
o

r
v
o

i
e
o

m
m

e
O

i
í
O

—
l/l

o

r
-

o
o

i/i
<O

C
O

v_u
í

C
O

r
i

C
l

U
J

-
o

•ttl

z

i/i
i*

.
V

IN

O
C

O
v

r
-

I
N

C
l

r%
c
o

k
/i

-
-

l/l
^
-

V
C

l
r
-

o
vO

i
n

O
O

i
0

0
-
i

O
C

O
IO

C
O

O
V

c
o

r
^
o

^
*

0
(
T

i^
"
-
-
-
H

v
o

v
iN

O
(
*

ie
o

f«
J
v
O

M
v

-h
r-»

i
n

c
n

v
f
l
-
f
i
c

—
c
o

r
N

-
i
^
o

o
i
o

e
n

o
T

r
e
i
T

i
-
^
i
n

-
H

C
o

N
N

V
B

t
N

M
r
t
l
D

M
I
N

f
f
l
l
N

r
t
i
n

O
M

O
O

l
N

O
l

^
«

•
i
/
i
o

e
i
i
o

e
o

o
i
o

i
/
i
i
n

^
r
»

o
o

o
i
/
i
o

i
t
-
v
i
/
i
v

v
i^

tN
f«

jto
c
o

f*
>

'-
>

'H
v
m

^
-
o

o
iiN

r
-
iT

t-
r
*

.c
ò

'H
i/i

H
l
f
l
O

«
n

í
l
/
i
m

n
i
D

f
f
l
H

O
f
S

r
g

t
n

C
O

d
i
n

N
-

t
T

O
I
*

O
l
N

O
l
t
t
N

I
N

K
l
V

o
i
o

i
c
o

f
N

o
c
o

o
i
r
-
i

C
O

X
O

*
O

O
l
/
l
C

l
v
O

C
»

O
i

i
j
-
c
i
t
/
i
r
-
j
i
N

i
^
r
^
o

c
o

^
C

l
l
/
l
C

O
C

O
O

v
O

O
i
O

r
^
i
N

v
i
/
i
i
o

e
o

i
o

i
N

i
^

i
N

O
i
O

O
O

i
/
l
O

i
O

i
/
1

^
•
r
»

"
O

i
o

c
i
r
-
o

i
i
/
i
i
O

(
v
i
/
i
T

-
i
T

-
i
i
N

C
O

f
*

i
o

i
v
i
o

c
i
o

i
i
m

M
i
f
t
V

M
n

o
i
n

i
N

H
M

i
N

i
n

t
5

i
r
i
o

o
i
t
o

T
u

i
K

i
i
n

T
«

o
i
*

l
/
l
r
-
I
O

U
l
O

i
f
O

f
N

l
/
l
i
O

C
l
O

O
i
V

V
r
-

o
i
-
H

-
í
-
H

i
o

m
T

f
f
v
r
t
o

i
^
f
N

f
v
-
H

i
N

T
r

í
f

O
Ir

fiO

fN
l
/
l

fjt
IN

fji
O

I

<X38

IO
IN

—
•

I
N

C
O

C
O

H
I
O

N
-
"

l/l
1

0

n
H

l
f
t
M

N
r
t
N

l
O

l
O

«
3

0
l
/
l
I
M

V
O

H
^

N
H

l/l
Ç

l
r
t

C
l

t
o

I
N

-
*

o
o

c
o

o
o

i
/
i
f
i
f
^
o

i
o

i
/
i
o

m
o

o
o

f
f
.
c
o

e
o

c
o

i
N

m
c
o

i
n

o
i
V

l
O

I
N

l
A

T
O

i
O

i
n

u
j
H

i
D

i
D

t
h

O
l
M

l
D

M
O

O
l

M
r
t
-
I
I
N

M
f
S

U
l
N

C
0

l
>

C
0

r
>

l
i
I
-
T

r
O

i
f
-
l

l
/
l

r*
i

c
i

ir
t

o
i

u
-

N
M

I
N

N
N

i
O

N
IN

i
n

c
i

\
o

c
i

t
n

o
i

o
o

c
o

c
o

o
i

o
r
-

i
n

i
n

•H
l/l

C
l

•
*

C
l

IN

H
N

O
O

t
O

O
O

C
l

C
O

IO
IO

V

O
O

C
l
f
l
-
C

l
C

l
-
H

-
^
C

l
i
N

r
s
t

i
N

v
O

V
-
^
O

r
-
o

r
-
o

o
o

i
i
/
i
o

i
i
/
i
c
i
o

v
r
v
r
t
i
N

O

l
/
l

C
l

OOo
'

OqC
l

•
VZ

c
i

\
a

l/l
f
v

ooawzOh
-

zl/l

e5o
.

V
)

U
J

111

O•
D<l/l

<Ooo<V
)

U
J

O<<tuc
c

u1/1

i/l
-<

o
1

0
o

<
o

o
i

o
M

o
i
n

a
i

IO
f
-

O
I

o
e
i

i
n

C
h

l
N

O
l
U

J
O

l
^
-
f
O

r
v
i
O

i
J
-

V
l
/
l
I
N

O
V

O
i
C

O
l
/
l
O

l
/
l
I
N

í
*

)
w

r
*

i
/
l
i
N

(
^
V

O
O

>
O

i
i
/
1

0
0

i
*

>
-
^
r
N

I
*

1
0

i
|
-
0

-
H

i
N

H
i
O

O
i
M

/
l
N

H
i
O

W
U

l
P

l
B

^
T

N
O

l
M

-
i
N

V
a

i
o

«
f

l
o

-
i
t
n

e
o

n

r
^

e
o

o
*

e
i

H
IO

IO
O

I
C

O
H

IN
C

O
»

0
O

C
l

0
1

«H
-H

IN
C

O
V

l/l
C

l
l/l

IN

_
i

r
-

v
1

0
i
n

o
M

f
l

í
IO

O
I

«
r
«

i
n

-
*

c
i

e
o

o

n
H

C
O

N
C

O
O

O
O

i
M

O
M

T
"
M

T
V

t
O

-
r
-
U

-
C

l
i
/
l
O

i
C

O
O

i
i
O

O
O

C
l
C

l
v
O

o
o

l/l
U

l
o

«
o

C
l

^
í*>

.-•

U
J

O

i
l
i
s
i
s

<
<

•
<

<
<

<

o
o

n
o

o
m

-
h

-
h

-
»

i
n

m
e
i

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

N
N

N
N

N
I
N

r
o

p
o

í
n

n
e
i

h

N
t
o

v
o

i
o

^
v
o

n
o

i
t
i
/
i
n

o
i
-
"

i
/
i
n

-
t
o

^
r
i
/
i
o

t
o

r
-
-

i
n

r
»

(
i
)
n

-
H

-
o

i
i
í
r
i
-
.
N

-
4

e
i

n
«

^
n

O
,-

,
r
i

«
-
i

!l*«
!

-st
o

I
§

1
&

S
í§

s|
«

<
<

<
<

S
S

c
3

iim
(3

3
3

u
u

u
Õ

Q
Q

L
ÍJ

iíe
)e

)e
)

o
o

o
o

o
o

o
o

m
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

t
n

o
o

V
l
í
H

D
N

C
O

O
l
O

H
H

N
n

f
l
-
i
n

i
O

M
D

l
T

i
O

r
t
l
N

I
N

n
v

O
O

O
O

O
O

-
H

H
-
H

r
t
r
t
r
t
-
I
H

H
r
t
M

I
N

N
N

M
N

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
I
N

f
N

I
N

I
N

I
N

I
N

Í
N

I
N

I
N

l
N

f
M

I
N

I
N

I
N

I
N

r
N

I
N

I
N

I
N

I
N

Í
N

I
N

t
N

e
i
e
i
e
i
e
i
e
i
e
i
c
i
e
i
e
i
e
i
c
i
e
i
e
i
e
i
c
i
e
i
c
i
c
i

1*1
C

l
1*1

e
i

1*1

I
N

O
O

f
J
—

i
L

flI
N

I
N

I
N

H
H

-
l
r
t
H

O
l
H

E

L
H

O
U

l
O

i
n

O
O

O

^
r
m

i
n

í
o

t
o

r
^
c
o

o
"
!

(
N

I
N

I
N

I
N

I
N

I
N

I
N

l
N

o
o

o
o

o
o

o
o

I
N

I
N

l
N

I
N

I
N

f
N

I
N

f
N

f
i
p

i
i
^
n

f
i
M

f
^
d

0
0

—
I
N

I
N

-ft)

(D

10
3

C
O

i
3

10
—

•-!

O
IO

O
O

m
e
i

o
o

fN
IN

C
l

C
l

-
.
l
0

H
^
r
t
i
O

f
O

(
0

N
>

0
D

l
T

r
*

O
O

N
H

f
f
l
l
0

0
1

h
M

n
.
-
.
—

i
^
f
N

J
—

•
n

^
-
^
f
M

-
H

r
-
.

—
1

»
I
N

N
I
N

H
t
H

t
-
i
.
-
*

>
.

O
_

"D
i-

O
O

ro

ã
2

£
-

g
^
^

c
«

m
'C

3
«

)
2

«
)
l/>

2
o

i
-

=
o

t
n

«
-n

c
^
-
o

2

^
^
^
D

Z
Z

Z
Z

Z
Z

Z
Z

E
Z

r
x
c
L

c
I
c
I
o

I
Ó

tc
ío

íin
O

C
l
l
D

O
O

l
N

^
T

l
/
l
O

O
O

O
O

O
O

l
/
l
O

O
l
/
l
O

l
/
l
O

O
H

H
H

i
N

M
M

M
M

i
r
i
n

i
O

M
U

f
f
i
O

O
H

N
N

n
M

T
m

C
l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
C

l
^
^
^
^
l
f
^
^
l
"
^
-
^
)
"

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
(
N

I
N

f
N

I
N

I
N

I
N

I
N

I
N

I
N

I
N

f
N

r
N

f
N

(
N

I
N

I
N

f
N

f
M

f
N

I
N

I
N

l
N

I
N

t
n

c
i
c
i
i
n

i
n

c
i
c
i
r
^
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i
c
i

C
l

*H

C
l

fM

moofNbmt
h

J23aoa
.

Oa'o*c

2«J9Jro
W

•-
4

,

f
i

2
2

c
c

n
io

t
n

u
i

l/l
o

l/l
1

0

o
o

fN
IN

C
l

C
l

'
s

•sV-

320465 São Domingos do Norte 8.418,03 1.526,31 701,50 127,19 828,69

320470 São Gabriel da Palha 29.002,04 5.258,49 2.416,84 438,21 2.855,04

320480 São José do Calçado 10.924,87 1.980,84 910,41 165,07 1.075,48

320490 São Mateus 103.649,35 18.793,13 8.637,45 1.566,09 10.203,54

320495 São Roque do Canaã 11.229,51 2.036,07 935,79 169,67 1.105,47

320500 Serra 393.072,80 71.269,80 32.7S6.07 5.939,15 38.695,22

320501 Sooretama 21.361,50 3.873,15 1.780,13 322,76 2.102,89

320503 Vargem Alta 20.581,96 3.731,81 1.715,16 310,98 2.026,15

320506 Venda Nova do Imigrante 19.231,10 3.486,88 1.602,59 290,57 1.893,16

320510 Viana 60.985,83 11.057,62 5.082,15 921,47 6.003,62

320515 Vila Pavão 8.682,66 1.574,29 723,56 131,19 854,75

320517 Vila Valério 14.675,91 2.660,95 1.222,99 221,75 1.444,74

320520 Vila Velha 406.514,78 73.707,02 33.876,23 6.142,25 40.018,48

320530 Vitória 321.365,19 58.268,17 26.780,43 4.855,68 31.636,11

ITOTAL 3.496.000,00 | 633.875,48 291.333,33 | 52.822,96 344.156,29

zUtiLiLUIZ CARLOS REBLIM
Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde

ANSELMO TOSE

Secretario de Estado da Saúde